



بهار سرد کتاب

گرانی کتاب بر خرید علاقه‌مندان از نمایشگاه تأثیر محسوس گناشته است

همیشه

شبه ۷ اردیبهشت ۱۳۹۸ • ۲۱ شعبان ۱۴۴۰ • سال بیست و هفتم • شماره ۷۶۶۷ • صفحه ۲۴ • استان‌ها (صفحه راهنمای کشور): ۱۰۰۰ تومان • تهران (صفحه راهنما) والیرز: ۲۰۰۰ تومان



چهره‌های خبرساز ابتدای سال ۹۸
بیا با هم شروع کنیم
صفحه ۹ تا ۱۲ را بخوانید

گزارش همشهری از رانندگان و افرادی که به ساختمان پلیس امنیت اخلاقی فراخوانده شدند

پیامک‌های جنجالی

سردار رحیمی، فرمانده پلیس؛
بر خورد پلیس با بدحجابی و بی‌حجابی
در خودروهای شخصی ادامه دارد

نجفی توانا، حقوقدان؛
در قانونگذاری باید اقبال و پذیرش مردم لحاظ
شود و مصادیق قانونی کاملاً مشخص باشد

طیبه سیاوشی، نماینده مجلس؛
احضار و تعهد کتبی به بهانه رعایت نکردن
حجاب، اشتباه و بی‌تأثیر است

روزهای پرتراфик قاضی القضاة

حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم ربیعی
از زمان انتصابش به ریاست قوه قضاییه
در پی ایجاد اقدام جهادی در دستگاه قضایی
است و در همین راستا بخشنامه‌ها و ابلاغیه‌هایی
صادر کرده و دیدارهای فراوانی انجام داده است

این روزها، روزهای شلوغ و
پرترافيکی برای رئیس جدید
دستگاه قضاة است. او میزبان جمعی از کارشناسان
وقضاة و روسای دادگستری‌های کشور و دیگر
مسئولان و مدیران ارشد کشور است. با راهی قم
می‌شود و در دیدار با علما و مراجع برای بهبود
رویه دستگاه قضا به شور می‌نشیند.



حناچی: مدیران شهرداری از رسانه‌ها شکایت نکنند

با دستور شهردار تهران، مقرر شده است سازمان‌های شهرداری
حتی در صورت انتشار اخبار نادرست، با رسانه‌ها برای
توضیح افکار عمومی جلسات مشترک برگزار کنند

سرپرست مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران از
پس‌گیری تمامی دعوی حقوقی مدیریت شهری علیه رسانه‌ها
به دستور شهردار تهران، خبر داد. پوری‌سوری اظهار کرد: به‌طور حتم، در این دوره
از مدیریت شهری بنا داریم با تکیه بر اصل شفافیت، تعامل بسیار خوبی با رسانه‌ها
به‌عنوان نمایندگان افکار عمومی و رکن چهارم دموکراسی داشته باشیم.

ناامنی نسخه‌های فرعی تلگرام

با حذف معروف‌ترین نسخه‌های فرعی تلگرام توسط گوگل
به دلیل خطرهای امنیتی بار دیگر بحران افشای اطلاعات
حداقل ۲۵ میلیون کاربر ایرانی جدی شده است

یادداشت

علی نجفی توانا: حقوقدان

پیامک‌هایی که مبنای قانونی ندارند



در قانون اساسی و قوانین موضوعی کشور اصلی
حاکم است به نام اصل برائت. این اصل زمانی دچار
زلزل و خدشه می‌شود که فردی با تعرض به قوانین
مورد نقض قرار دهد. انواع جرایم پیش‌بینی شده از مجازات اسلامی پیش‌بینی شده
است. برخی از این جرایم که ریشه فقهی دارد با اقتباس از رساله علما و البته با
جرح و تعدیل در سال‌های ۷۰ و ۷۵ و ۹۲ موضوعاتی را به‌طور مشخص تعیین
کرده است که عمدتاً به آنها جرایم حدی یا جرایم مستوجب قصاص و یا دیات
می‌گویند. برخی مربوط به جرایم جسمی و تعرضات جنسی و اقدام و جرایم
علیه دین، عنوان می‌شود. اما قانونگذار با بحث علاقه به قوانین متفاوت در زمینه
جرایم تعزیری با اینکه چندبار تحرکی به خرج داد اما در نهایت تابع شرایط روز
و تسلیم واقعیت‌های اجتماعی و جهانی شد. یعنی نه تنها تمام جرایم که قبل
از انقلاب با اقتباس از حقوق فرانسه وارد فرهنگ جرایمی ما شده بود عیناً
البته با برخی تغییرات ادبی - که آن هم چندان مفید و مؤثر نبود - مورد پذیرش
قرار داد. در این میان اما برخی از جرایم جدید مانند فعل حرام و بیعت حجاب با
توجه به مفاد قانون اساسی و حاکمیت ایدئولوژی اسلامی در کشور در قاموس
جرایمی ما وارد شده، اما به چند دلیل این قوانین چندان در اجرا موفق نبوده‌اند
در قانونگذاری باید اقبال عمومی مردم با استعداد قانون‌پذیری مورد ارزیابی و
شناسایی قرار بگیرد. ثانیاً مصادیق قانون باید کاملاً مشخص شود. استفاده از
ادبیات مبهم قابل تفسیر در اصول کیفری نمی‌تواند مورد پذیرش قرار بگیرد؛
یعنی قانونگذار باید به گونه‌ای قانون را تدوین و تصویب کند که در اجرا عوامل
قضایی و انتظامی در تعیین مصادیق دچار اشکال نشوند. اما در بیعت حرام،
رابطه نامشروع و حجاب، کماکان مشکل باقی است. ثالثاً به‌نظر می‌رسد در اجرا
نیز بین مسئولین امر و حتی علما در تعیین مصادیق این اقدامات که چه عملی
حرام است یا بیعت حجاب و بی‌حجابی و بدحجابی کدامیک مراد قانونگذار است،
با توجه به تفاسیر متعدد پلیس و سیستم قضایی دچار ابهام است.

عملکرد نیروی انتظامی و نظام نظارتی و قضایی کشور طی سال‌های گذشته
به‌صورت ناخوش و منسوخ بوده و بعضاً با اقتدار سختگیری و در مواردی با تساهل
و تسامح و حتی در مواردی در زمان انتخابات با استفاده از برخی شیوه‌های
پوشیدنی لباس و آرایش، بستری فراهم شده است که تعیین این مصادیق در
ماهیت و اینکه کدام بخش جرم است و فعل حرام چیست و مصادیق آن کدام
است، یا جالب عینی مواجه است. پس در ماهیت و تعیین مصادیق هنوز این
اشکالات وجود دارد. ضمن اینکه در بحث مربوط به روابط
بین دختران و پسران نه تنها توفیقی نداشتیم بلکه امروزه
با رواج یافتن ازدواج سفید عملاً در تعارض با ارزش‌های قانونی موجهی به حرکت
در آمده است.



حمل و نقل ترکیبی در خیابان‌های شهر

اتوبوس، مترو و دوچرخه ۳ ضلع اصلی حمل و نقل پاک در تهران است



آنها دوچرخه قرار می‌گیرد. به همین خاطر، شهروندان دوچرخه‌سواری
که قصد استفاده از اتوبوس در مسیر پایانه افشار تا ترمینال جنوب یا پایانه
تجربش تا میدان راه‌آهن را دارند دیگر نگران حمل دوچرخه خود در
اتوبوس نخواهند بود. در این راستا نظارت کارشناسان امر را جویا شده‌ایم که
در صفحه ۳ آثار آنها را می‌خوانید.

اگر این روزها دیدید که جلوی اتوبوسی چند
دوچرخه دوزخ قرار گرفته اصلاً تعجب
نکنید؛ این دوچرخه‌ها برای شامست؛ با به رکاب شوید تا آسمان آبی را به
تهران بازگردانیم. از قدیم هم گفته‌اند سالی که نوبت از بهارش بیداست.
اکنون که پاک‌ترین فروردین ۱۰ سال اخیر را از نظر تمیزی هوای پایتخت
تجربه کرده‌ایم، باید راه‌آهن را به درستی انتخاب و در آن حرکت کنیم تا
هوای این شهر سالم بماند. اتوبوس، مترو و حالا دوچرخه پیش‌روی ماست.
با مسیریابی درست می‌توانیم از هر سه آنها هر روز استفاده کنیم تا به محل
کار، دانشگاه یا مراکز خرید برویم. در مورد سلامتی هم گفتنی‌ها بسیار
است که بارها گفته شده، فقط همین جمله پیروز حناچی، شهردار تهران
که سرمدار پوشش سبزینه‌های بدون خودرو و دوچرخه‌سواری به حساب
می‌آید، کافی است: «از وقتی که دوچرخه‌سواری می‌کنم، مشکل کبد
چرم حل شده و بسیاری از شاخص‌های سلامتی من بهبود یافته است.»

ایران

مکاتبه معاون ظریف با وزیر خارجه آمریکا

پیش‌تعداد وزیر خارجه ایران درباره
زندانیان ایران و آمریکا آن هم در
نیویورک ابعاد تازه‌ای به خود گرفته
است. محمدجواد ظریف با تأیید
مکاتبه یک مقام آمریکایی در این
رابطه، از معاون خواسته نام‌های
برای وزیر خارجه آمریکا بنویسد.

حوادث

شلیک به وکیل سابق متهم اقتصادی



آیا قتل حاجیان با پرونده‌های
قبلی‌اش مرتبط است؟

اقتصاد

توافق با کره‌ای‌ها برای تداوم تولید لوازم خانگی

مشکل تأمین مواد اولیه و قطعات،
حمل و نقل و انتقال پول صنایع
خانگی وزارت صنعت اعلام کرد:
مدیرکل دفتر صنایع فلزی و لوازم
خانگی وزارت صنعت اعلام کرد:

آگهی مزایده عمومی
قابل توجه سیمانی‌ها، آهنی‌ها و معدنی‌ها
شرکت گچ جنوب در نظر دارد ۲ واحد کامل آسیاب گلوله‌ای و ماشین‌الات
مرتبط را از طریق مزایده به فروش رساند.
مقتضای می‌تواند جهت رویت ماشین‌الات، اخذ اسناد مزایده و تسلیم
پاکت پیشنهادی تقاضای خود را از طریق پیام‌رسان واتساپ ۰۹۱۷۲۸۲۵۳۷۹
یا ایمیل sales@jonoubgypsum.com درخواست نمایند.

**آژانس‌های مسافرتی، هتل‌ها
و شرکت‌های فعال در زمینه گردشگری**
برای اطلاع از تسهیلات ویژه و درج
آگهی در روزنامه **همیشه**
با سازمان آگهی‌ها تماس بگیرید.
۲۳۰۲۳۷۰۰ - ۸۴۳۲۱۷۰۰
agahi@hamshahri.org

بی‌تدبیری برپیننده‌ترین برنامه تلویزیون
را به حاشیه ببرد و هم بنا را گذاشته‌اند
بر بی‌توجهی حتی به‌نظر مراجع. سؤال
اینجاست که حذف ۹۰ یا صابر بر بخش
مسابقه‌ای مثل برنامه باش مصداق خودرایی
و بی‌توجهی به نگاه و نظر مردم نیست؟
چطور می‌شود که صداوسیما جمهوری
اسلامی به تعاملی با اسپانسرهای خاص
برسد که برای حفظ آنها و نظارت‌شان
این‌گونه چشم‌هایش را به روی واقعیت‌ها
ببندد؟ البته نباید فراموش کرد که تلویزیون
مشکلاتی فراتر از این یکی، دو برنامه هم
دارد. انتشار ویدئویی از محمدرضا، رئیس
سابق صداوسیما در خارج از کشور از یک سو
و از سوی ضعف‌های مدیریتی صداوسیما
که در بزنگاه‌هایی مانند انتخاب مدیر جدید
شش‌سکه ۲ سیمیا، عدم حمایت از برنامه
محبوب ۹۰ و تن دادن به ماجراجویی
جوان‌هایی که به‌عنوان مشاور و مدیر در
صداوسیما اختیارات بی‌حد و حصری
دارند نشان می‌دهد که دیسوار اعتماد
ترک‌خورده میان مردم و مهم‌ترین رسانه
کشور در آستانه فروپاشی است و این اتفاق
ناگوار برندهای لاف‌زور در جبهه مردمی و
دلسوزان کشور نخواهد داشت.



ما همه با ختیم، تو برنده باش

بعد از اتفاقات پیرامون برنامه تو برنده باش همه می‌پرسند:
در سیمیا دقیقاً چه خبر است؟
بازگانی سازمان متبوع بنویسد: با توجه
به فرمایش مقام معظم رهبری (مدظله
العالی) در مورد فرهنگ کار به مناسبت
روز کارگر، نسبت به بروز و ظهور رسانه‌ای
اسپانسرهایی که مانع این فعالیت هستند
تجدید نظر کنید. حالا هم خبر رسیده
که از یک سو وزیر ارتباطات مقصر تقلب
در نتیجه نظر سنجی جشنواره جام جم
را فردی از کارکنان اسپانسر برنامه برنده

تلویزیون رسمی
کشور بی‌تردید
یکی از پرحاشیه‌ترین ایام تاریخ فعالیتش
را از سر می‌گذراند. هنوز ماجرای دستکاری
آرای مردم در جشنواره جام جم تمام نشده
بود که محبوب‌ترین برنامه تلویزیون از
کنداکتور حذف شد تا ۹۰ و عادل قربانی
زورآزمایی مدیران سیمیا و البته حامیان
مالی‌شان با سلیقه مردم لقب بگیرند.
تلویزیون همین الان هم برای دوشنبه‌های
بدون ۹۰ نتوانسته برک برنده‌ای رو کند
که ماجرای یک استفتا درباره محل درآمد
و هزینه برنامه تلویزیونی برنده باش
دوباره شرایط تلویزیون را طوفانی کرد.
ماجرا از این فراتر بود که حضرت آیت‌الله
مکرم شیرازی، از مراجع تقلید قم در
پاسخ به یک استفتا با محوریت این برنامه
آن را مصداق قمار دانستند. این گونه بود
که گروهی از مدیران تلویزیون در مقابل
واقعیتی انکارناشدنی درباره منابع مالی
بی‌حساب و کتاب رسانه‌شان ناگهان سبیلی
محکمی خوردند. جالب اینجاست که در
همین گیرودار استفتا و آتش‌ها به آن،
تذکرات رهبری در روز کارگر هم سبب شد
تا رئیس صداوسیما در نامه‌ای به مدیرکل

تلفن تماس با سازمان آگهی‌های روزنامه همیشه در سال ۱۳۹۸
۲۳۰۲۳۷۰۰ - ۸۴۳۲۱۷۰۰ agahi@hamshahri.org